
Projektas 
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL SOSTINĖS ĮSTATYMO PROJEKTO RENGIMO 

2019 m. sausio mėn.   d. Nr.  

Vilnius 
 

 

 

 
 

Europos Tarybos Europos vietų ir regionų valdžių kongresas savo ataskaitoje „Vietos 

demokratija Lietuvoje“ (Local democracy in Lithuania)  2018 m. lapkričio 6 d. įvertino 

demokratijos ir valdymo padėtį Lietuvos savivaldybėse. Viena iš ataskaitoje pateikiamų  

rekomendacijų – dar kartą siūlyti (pirmą kartą tokia rekomendacija buvo 2012 metais, tačiau į ją 

neatsižvelgta) įstatymu suteikti Vilniaus miestui, kaip Lietuvos Respublikos sostinei, ypatingą 

statusą, todėl 

 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, 

  

- atsižvelgdamas į šią pakartotinę rekomendaciją; 

- pažymėdamas Vilniaus miesto, kaip istorinės Lietuvos Respublikos sostinės ypatingą 

reikšmę;   

-    įvertindamas, kad Vilniuje gyvena beveik 20 procentų visos Lietuvos Respublikos gyventojų; 

- suprasdamas, kad be specialaus įstatymo Vilniaus miestas yra tik viena iš savivaldybių, nors 

atlieka daug specifinių funkcijų; 

-     siekdamas, kad sostinė tinkamai atstovautų Lietuvai; 

-    žinodamas, kad daugumoje Europos valstybių yra sostinės įstatymai; 

-  įsitikinęs, kad toks įstatymas leistų pasinaudoti didesnėmis galimybėmis palaikyti ir gerinti 

viešąją miesto infrastruktūrą, miesto svečių lankomas reprezentacines vietas ir objektus, 

gerinti viešąjį transportą ir kitas viešąsias paslaugas;   

  

 

 



 

 

2 

2 

 

 

 

siūlo Lietuvos Respublikos Vyriausybei,  

Parengti Vilniaus, kaip sostinės įstatymo projektą ir jį pateikti Seimui iki 2019 metų birželio 

1 d. 

      

 

 

Seimo Pirmininkas 

 

 

Teikia Seimo nariai 

 

           Rasa Budbergytė 

 

           Linas Balsys  


